

貸 借 対 照 表
(平成 31年 3月 31日 現在)

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
資産の部		負債の部	
【流動資産】		【流動負債】	
現金	15,996,893	未払金	393,836,544
普通預金	74,251,523	未払消費税	5,031,200
定期預金	44,047,734	未払法人税等	2,565,800
定期積金	19,510,645	未払費用	72,434,311
貯蔵品	50,315,098	預り連絡運賃	929,912
未収運賃	8,385,153	預り金	3,798,684
未収金	456,705,391	前受運賃	9,043,530
未収法人税等	1,421,000	受託工事前受金	22,604,040
未収収益	10,469,785	前受収益	7,479,195
前払費用	1,434,510	賞与引当金	13,500,000
流動資産合計	682,537,732	流動負債合計	531,223,216
【固定資産】		【固定負債】	
(有形固定資産)		退職給与引当金	23,012,932
土地	2,164,548	預り敷金	13,013,682
建物	25,532,852	預り保証金	2,972,750
車両	2,023,393	固定負債合計	38,999,364
機械装置	5,118,110	負債合計	570,222,580
工具・器具・備品 (1)	1,078,149	純資産の部	
工具・器具・備品 (2)	5,259	【株主資本】	
工事負担金	15,494,909	資本金	300,000,000
線路設備	108,635,528	【利益剰余金】	
停車場設備	12,875,255	(その他利益剰余金)	51,224,685
電路設備	57,825,435	繰越利益剰余金	51,224,685
諸構築物	2,135,422	利益剰余金合計	51,224,685
有形固定資産合計	232,888,860	株主資本合計	351,224,685
(無形固定資産)		純資産合計	351,224,685
電話加入権	1,885,477		
ソフトウェア	231,937		
無形固定資産合計	2,117,414		
(投資その他の資産)			
敷金	400,000		
差入保証金	3,000,000		
投資その他の資産合計	3,400,000		
固定資産合計	238,406,274		
【繰延資産】			
開発費	503,259		
繰延資産合計	503,259		
資産合計	921,447,265	負債純資産合計	921,447,265

損 益 計 算 書

(自平成30年4月1日至平成31年3月31日)

(単位：円)

科目	金額	
【売上高】		
定期外運賃	394,840,679	
定期運賃	280,970,715	
車両使用料	413,239	
土地物件貸付料	27,224,418	
広告料	4,788,231	
構内営業料	45,220,541	
旅客雑入	1,437,610	
雑入	29,756,774	
売上高合計		784,652,207
売上総利益		784,652,207
【販売費及び一般管理費】		900,683,065
営業利益		△ 116,030,858
【営業外収益】		
受取利息	15,364	
物品売却益	1,946,978	
雑収入	699,461	
賞与引当金戻入	13,500,000	
営業外収益合計		16,161,803
【営業外費用】		
支払利子税	2,348	
雑支出	1,827,262	
賞与引当金繰入	13,500,000	
営業外費用合計		15,329,610
経常利益		△ 115,198,665
【特別利益】		
固定資産売却益	82,387	
保険金収入	4,007,776	
国庫補助	47,065,151	
沿線自治体補助金	160,120,000	
その他補助金	1,727,700	
佐世保市等地域交通体系整備助成金	15,869,000	
特別利益合計		228,872,014
【特別損失】		
固定資産圧縮損	124,869,722	
特別損失合計		124,869,722
税引前当期純利益		△ 11,196,373
法人税、住民税及び事業税	5,306,600	
法人税等合計		5,306,600
当期純利益		△ 16,502,973